Crédito especial suplementer destinedo exclusivamente a aquisição

de equipamentos ê mateÍial permanente, através de recursos do FNDE por intermédio Emenda

Parlamenter 30880017 12022

A cobertura para execução das despesâs, será através de rêcursos

repassedos pelo FNDE, no velor de R$ 4n8.650,70 (seiscentos e quarenta e oito mil, seiscentos e

cinquenta reais e setenta centavos).

Portânio solicitâmos aprovaçáo do devjdo pojelo de .lei pâra que

possamos realizar daí inicio aos procedimentos licitatórios pera execuçáo do recurso financeiÍo.

Por se tratar de despesas que náo refere à criaçâo, expansão ou

[...]

suplementação de crédito especial e suplementar, conforme
apresentado pelo contador responsável pelos números apresentados
do PPA, LDO e LOA.

O Projeto de Lei no 1.381 de O6 de Dezembro de 2.023,
onde fica autorizado a abrir no orçamento-programa do exercício de
2023, Crédito Especial no valor de R$ 648.650,70 (seiscentos e
quarenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais e setenta centavos)
com inclusão no PPA - Plano Plurianual 2022/2025, LDO - Lei de
Diretrizes Orçamentárias 2023 e Lei Orçamentária vigente, com a
criação da seguinte dotação orçamentária.

Ficaram assim, suplementados na contadoria da prefeitura de

[...]

3.3.90.39 - Outros Sêrviços de Tercêiros Pêssoâ.lurídicâ 350.000,00

Fonte 05 - ÍÍansferências e Convênios ÊedeÍal

TOTAL

U.O.: Unidade Orçamentária; U.E.: Unidade Executora
Art. 2e. - A cobertura do Crédito Especial aberto no

artigo anterior no valor total de R$ 450,000,00
(quatrocentos e cinquenta mil reais\ será conforme
disposto no inciso ll, parágrafo l.e do art.43 da Lei Federal
4.320164. por excesso de arrecadação.

Art, 3e. - O crédito especial aberto no artigo le, terá
vigência no exercício financêiro de 2023, podendo ser
suplementado se necessário nos termos da autorização em